
UCHWAŁA NR LXIII/669/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednoosobowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod 
firmą ,, Miejski Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 i pkt 12 i art. 9 ust. 4 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40)  art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 679) oraz 
art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia  13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz.U. z 2022r. poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/585/2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 listopada 
2000 r. w sprawie utworzenia jednoosobowej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Miejski 
Zakład Usług Komunalnych” Sp. z o.o. w Wałbrzychu w § 1 ust. 2 uchwały po pkt 4 dodaje się 
pkt 5 w brzmieniu: 

„5) celem działalności Spółki jest wykonywanie zadania własnego Gminy Wałbrzych w zakresie 
utrzymania czystości i porządku polegającego na: 

a) odśnieżaniu i zwalczaniu śliskości zimowej jezdni i chodników, ścieżek rowerowych, placów, 
przejść oraz pozbywaniu się odpadów powstałych w wyniku tych działań, 

b) zamiataniu jezdni i chodników, ścieżek rowerowych, placów, przejść oraz pozbywaniu się 
odpadów powstałych w wyniku tych działań, 

c) utrzymaniu zieleni w pasie drogowym polegającym na koszeniu, sadzeniu i usuwaniu drzew, 
krzewów oraz pozbywaniu się odpadów powstałych w wyniku tych działań, 

d) zbieraniu i pozbywaniu się odpadów zgromadzonych w pojemnikach (koszach ulicznych) lub 
workach do tego przeznaczonych i utrzymaniu tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie   Informacji  Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0594318D-ACC5-4F3B-9D37-AFD711D03842. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Gmina wykonuje zadania z zakresu użyteczności publicznej, a do zadań własnych gminy należy 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. Art. 7 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym wskazuje, iż zadania własne gminy w szczególności obejmują sprawy 
utrzymania porządku i czystości. Jest to obowiązkowe zadanie gminy. W ramach tego zadania gminy 
zapobiegają m. in. zanieczyszczaniu ulic, placów i terenów otwartych w okresie całego roku 
kalendarzowego. 
 
Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika z konieczności optymalizacji wydatków 
z budżetu gminy na realizację zadań z zakresu utrzymania czystości i porządku. 
Dynamicznie zmieniające się warunki rynkowe w ostatnich latach powodują, że gmina dąży do 
zapewnienia stabilności budżetu i do utrzymania równowagi pomiędzy wpływami i wydatkami 
budżetowymi, przy jednoczesnym zabezpieczeniu należytej jakości realizacji zadań własnych gminy. 
 
Celem działalności Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. jest wykonywanie zadań 
własnych Gminy Wałbrzych o charakterze użyteczności publicznej. W ramach prowadzonej 
działalności Spółka obecnie zajmuje się całorocznym utrzymaniem parków miejskich i lasów 
komunalnych oraz cmentarzy komunalnych, w tym także usuwaniem 
i pozbywaniem się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg wewnętrznych, alejek 
parkowych i cmentarnych, a także z chodników przynależnych do wymienionych obiektów. W 
związku z powyższym Spółka jest przygotowana do realizacji tego zadania z zakresu użyteczności 
publicznej w szerszym zakresie. 

 
Powierzenie realizacji tego zadania spółce gminnej zapewni sprawność jego wykonywania oraz 
pozwoli na racjonalne i efektywne wykorzystanie środków finansowych Gminy, przeznaczonych na 
zadanie o charakterze użyteczności publicznej, a tym samym przyczyni się do lepszego zaspokojenia 
potrzeb wspólnoty samorządowej. 
 
 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  
Maria Anna Romańska 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0594318D-ACC5-4F3B-9D37-AFD711D03842. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 zm. Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 zm. Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 zm. Punkt 5 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



